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Wrocław, 11.04.2023 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala Miejskiego w  

Rudzie Śląskiej Sp. z o.o 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ  NR 12/2023/RUDA ŚLĄSKA 

 

Plik nr 6 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej Sp. z o.o na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

1. Prosimy o zmodyfikowanie treści klauzul/postanowień dodatkowych poprzez 

poprzedzenie treści każdej/każdego z nich zapisem:  

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:”.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 

2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności podane w SWZ zostały 

ustalone na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym/polisowym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
3. Prosimy o informację, jakie budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni będą 
zgłaszane do ubezpieczenia? Jaki jest okres ich nieużytkowania? Czy ustalono termin do 

kiedy będą nieużytkowane?  

Odpowiedź: Mienie wyłączone z eksploatacji to BUDYNEK MAGAZYNU APTEKI - 

wartość 13.298 zł, BUDYNEK PROSEKTORIUM - wartość 79.508,56 zł, We 

wskazanych budynkach nie jest przechowywane żadne mienie. Budynki – brak dla 

niech aktualnie funkcji, media odcięte, zabezpieczone drzwiami lub kratami 

stalowymi. Nie ustalono terminu do kiedy będą nieużytkowane. 

4. Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 

związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) Ustawą z dnia 24.08.1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 1991 Nr 81 poz. 351 z 

późn. zm.);  
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b) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2002 nr 75 

poz. 690 z późn. zm.);  

c) Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7.06.2010 r. w 

sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 

(Dz.U z 2015 r. poz. 1422).  

Odpowiedź: Mienie  jest w części zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.  

Z uwagi na powyższe   została wykonana Ekspertyza stanu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego w zakresie innego spełnienia wymagań warunków technicznych na 

podstawie, której uzyskano postanowienie organu PSP na spełnienie warunków w 

sposób inny niż określony w rozporządzeniu dla lokalizacji Lipa 2. W lokalizacji przy 

ulicy Głównej nie w pełni są zabezpieczone budynki A i B. 
 

5. Prosimy o informację, czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące 

bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w 

Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 8.07.2010 r. w sprawie minimalnych wymagań, 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w 

miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz.U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) 

Odpowiedź: Informujemy, iż zgodnie z wyżej przytoczonym rozporządzeniem 

"Paragraf 3.1 Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do : 

(...) 5. miejsc przeznaczonych bezpośrednio do opieki medycznej nad pacjentami."  
 

6. Prosimy o informacje czy poszczególne budynki zgłoszone do ubezpieczenia są wpisane 

do rejestru zabytków? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie tych budynków i lokalizacji.  

Odpowiedź: Nie ma budynków Szpitala wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Marek Kopecki 


